
 

Projekt Žákovský/studentský parlament jako efektivní nástroj pro rozvoj kompetencí pro demokratickou kulturu, reg. č.: 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008253 

 

 

 

Název vzdělávacího programu: Žákovský parlament 
jako nástroj pro rozvoj kompetencí pro demokratickou kulturu 

 

 

Číslo vzdělávacího programu: VP4 
 
 

Forma dokumentu: pracovní listy – řešení, po evaluaci 
 
 

Zpracoval: Mgr. Zdeněk Skotnica 
 

 

 

 

Pracovní list č. 12 

Věk hráčů: 9–15 let 

Délka: 20 minut 

Příprava: krátká – příprava pracovních listů a motivace k diskuzi na toto téma  

Parametry: hra do třídy, diskuzní 

Využité metody: individuální práce, skupinová práce 

Popis úkolu: V následujícím úkolu budou žáci pracovat samostatně. S přiloženou nápovědou 

doplní názvy států, které stály u zrodu organizace NATO. Poté budou společně diskutovat 

o dalších státech, které jsou členy organizace NATO.  

  



 

Projekt Žákovský/studentský parlament jako efektivní nástroj pro rozvoj kompetencí pro demokratickou kulturu, reg. č.: 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008253 

 

 

Podle nápovědy doplň státy, které stály u zrodu organizace NATO. 

 

Oslo    Norsko 

 

 

ISLAND   Island 

 

 

 

       Itálie 

 

 

 

  USA 

 

 

 

Londýn   Velká Británie 

 

 

 



 

Projekt Žákovský/studentský parlament jako efektivní nástroj pro rozvoj kompetencí pro demokratickou kulturu, reg. č.: 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008253 

 

 

   Kanada 

 

 

 

 

Lisabon   Portugalsko 

 

 

 

 

  Francie 

 

 

 

 

Brusel   Belgie 

 

 

 

 

  Nizozemsko 



 

Projekt Žákovský/studentský parlament jako efektivní nástroj pro rozvoj kompetencí pro demokratickou kulturu, reg. č.: 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008253 

 

 

Vyjmenujte ostatní členy organizace NATO. 

 

 Bulharsko, Česká republika, Dánsko, Estonsko, Litva, Lotyšsko,  

 Lucembursko, Maďarsko, Německo, Polsko, Rumunsko, Řecko,  

 Slovensko, Slovinsko, Španělsko, Turecko, Albánie, Chorvatsko,  

          Černá Hora a Severní Makedonie   

 

  



 

Projekt Žákovský/studentský parlament jako efektivní nástroj pro rozvoj kompetencí pro demokratickou kulturu, reg. č.: 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008253 

 

 

Použité zdroje: 

• https://cz.depositphotos.com/125868822/stock-illustration-italy-map-with-flag-

icon.html 

• http://www.statnivlajky.cz/kanada 

• http://www.statnivlajky.cz/spojene-staty-americke 

• http://www.statnivlajky.cz/nizozemsko 

• http://www.statnivlajky.cz/francie 

 

 


